Se le commissioni vengono consegnate ai due legati il giorno 21 febbraio, le lettere credenziali sono invece emanate già il giorno 15. Esse sono indirizzate al pontefice, a sette cardinali e alle autorità sovrane di Venezia, Ferrara, Firenze e Siena.¹⁴

Sanctissime pater ac beatissime domine, post humilem et pedum oscula beatorum. Proficiscuntur ad pedes beatitudinis vestre magnifici et religiosus viri frater Ludovicus dez Puig, claverius ordinis Sancte Marie de Muntesia, ac Anthonius de Bononia, consiliarii et oratores nostri dilecti, quibus aliqua beatitudini vestre nostro nomine explicanda comisimus humiliterque vestre persone supplicamus ut in omnibus iis que ipsi oratores vice b. nostri partem exponunt, eisdem oratoribus fidem indubiam eandemque quam vero nobis adhibere velit almam personam vestram. Altissimus turat feliciter et longius regimini ecclesie sue sancte. Datum in Castellonovo Neapolis, die quinto-decimo mensis februarii anno Millesimo CCCCL primo. Rex Alfonsus. Excelse sanctitatis vestre humilis et devotus filius Alfonsus, rex Aragonum etc. Dominus rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda. Probatam.

Sub simili forma fuit scriptum sequentibus:

reverendissimo in Christo patri et domino Iohanni, tituli Sancti Laurentii in Lucina, Sancte Romane Ecclesie presbitero, cardinali Morinensi, amico nostro singularissimo;¹⁵

reverendissimo in Christo patri domino Ludovico, tituli Sancti Laurentii in Damaso, Sancte Romane Ecclesie presbitero, cardinali Aquilegensi ac sancti domini nostri pape camerario, amico nostro specialissimo;¹⁶

11. Ivi, ff. 87r-89r, da Casal dei Principi, 21.II. Sulla normativa veneziana in merito alla concessione del diritto di cittadinanza, vd. ora R.C. MUELLER, *Immigrazione e cittadinanza nella Venezia medievale*, Roma, 2010.

12. ACA, CR 2697, ff. 89r-90r, da Napoli, 15.II.1451.

13. Ivi, ff. 90r-91r, da Napoli, 15.II.1451.

14. ACA, CR 2655, f. 121rv, da Napoli, 15.II.1451.

15. Giovanni Giovane, vescovo di Terouanne.

16. Ludovico Trevisan.

reverendissimo in Christo domino Francisco, Sancte Romane Ecclesie episcopo Portuensi ac sancti domini nostri pape vicecancellario, amico nostro carissimo;¹⁷

reverendissimo in Christo patri et domino ***, tituli Sancte Marie Nove, Sancte Romane Ecclesie diacono cardinali, amico nostro carissimo;¹⁸

al reverendissimo pare en Crist, senior e amich nostre molt car, lo cardinal de Valencia;¹⁹

al reverendissimo pare en Crist, senyor e amich nostre molt car, lo cardenal de Leyda;²⁰

illustrissimo Francisco Foscari, Veneciarum duci, amico nostro carissimo;